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UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN
CỤM CHUYÊN MÔN SỐ 5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 111 /KHCM-THCS Pom Lót, ngày 15 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
SINH HOẠT CHUYÊNMÔN CHUNG CỤM TRƯỜNG SỐ 5

Năm học: 2024- 2025

Căn cứ Quyết định số 2301/QĐ-UBND ngày 11/8/2024 của UBND huyện
Điện Biên về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước
trong các đơn vị trường học do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên thuộc
huyện Điện Biên năm 2024

Căn cứ quyết định số 2316/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 Quyết định về việc ban
hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục
phổ thông và GDTX trên địa bàn huyện Điện Biên;

Căn cứ công văn số 1136/PGDĐT-CM ngày 23/8/2024 của Phong Giáo dục
và Đào tạo Điện Biên, về việchướng dẫn thực hiện nhiệm vụ quản lí chất lượng năm
học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 1092/PGDĐT-THCS ngày 19/8/2024 của Phong GDĐT v/v
hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025;

Cụm trường THCS số 5 – huyện Điện Biên xây dựng kế hoạch Sinh hoạt
chuyên môn cụm năm học 2024 – 2025 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Giúp cán bộ quản lý, giáo viên tháo gỡ khó khăn về việc xây dựng phân phối

chương trình nội bộ theo định hướng phát triển năng lực học sinh, giảm tải của Bộ
giáo dục; Xây dựng ma trận đề và biên soạn câu hỏi kiểm tra đánh giá theo định
hướng tăng cường năng lực, phẩm chất học sinh, xây dựng ma trận đề, lựa chọn câu
hỏi phù hợp với ma trận, đánh giá học sinh về lí thuyết, kĩ năng, định hướng vận
dụng kiến thức giải quyết tình huống thực tế các môn học.

- Giúp giáo viên tháo gỡ khó khăn về nội dung, phương pháp và hình thức dạy
học theo chương trình giáo dục phổ thông 2018; dạy học Stem; tập huấn các nội dung
modul chương trình giáo dục phổ thông 2018….

- Qua sinh hoạt chuyên môn cụm trường giúp các nhà trường thực hiện tốt
công tác chuyên môn. Xây dựng và phát triển quan hệ đồng nghiệp thân thiện, tôn
trọng theo hướng hợp tác, hỗ trợ và dân chủ, đảm bảo cơ hội phát triển chuyên môn
cho mọi giáo viên. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, tạo niềm tin về dạy học
chương trình giáo dục phổ thông 2018 với phụ huynh và xã hội.

2. Yêu cầu
- Lựa chọn các nội dung phù hợp, thiết thực để kịp thời tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc trong chuyên môn và thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018.
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- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn cụm trường hiệu quả, thiết thực, tập trung tháo
gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện tại các nhà
trường.

II. KẾ HOẠCH SINH HOẠT CHUYÊNMÔN CỤ THỂ
Học kì I:

Chủ đề Nội dung sinh hoạt Phân công thực hiện

Toán học

- Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm Môn
Toán 9: Tiết 23 – Bài 6: Bất phương trình
bậc nhất một ẩn.
- Nội dung 2:
+ Xây dựng hệ thống câu hỏi trắc nghiệm
Đúng-Sai Toán 8, chương IV: Định Lí
Thales (Mỗi bài học xây dựng 5 câu).
+) Thảo luận những khó khăn vướng mắc
trong việc thực hiện chương trình môn Toán
9.

GV trường THCS xã Phu
Luông

GV Toán 04 tổ chuyên
môn của cụm 5

Bài 15: Pom Lót
Bài 16: Núa Ngam
Bài 17: Phu Luông
Bài tập cuối chương:
Noong Hẹt

Vật lí

- Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm. Môn
KHTN(lí) 9: Bài 7. Lăng kính (tiết 1)
- Nội dung 2: + Thực hành các thí nghiệm
khó thực hiện của chương trình môn KHTN
(lí).
+ Trao đổi những khó khăn khi ôn HSG
môn KHTN (Lí) 9.

Trần Thị Hồng Thắm –
GV Trường THCS xã

Noong Hẹt

GV Vật lí 04 tổ chuyên
môn của cụm 5

Ngữ Văn

- Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm: Môn
Ngữ Văn 9: Tiết 45 – Bài 4. Thực hành
Tiếng Việt: Cách dẫn trực tiếp và cách dẫn
gián tiếp.

GV trường THCS xã Pom
Lót

- Nội dung 2: Công tác bồi dưỡng HSG
theo chương trình GDPT 2018

GV nhóm Văn cụm 5

Lịch sử

Nội dung 1: - Dạy 1 tiết thực nghiệm: Môn
Sử 9. Tiết 5: Bài 3 – Châu Á từ năm 1918
đến năm 1945 (tiết 2). (Mục 2: Phong trào
đấu tranh giành độc lập dân tộc ở Châu Á từ
năm 1918 đến năm 1945) + Luyện tập – vận
dụng.

GV Trường PTDTBT
TH& THCS xã Phu Luông

- Nội dung 2: Công tác bồi dưỡng HSG
theo chương trình GDPT 2018 GV nhóm Sử cụm 5

GDCD

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm: Tuần
5 - bài 3 tiết 5: Tích cực tham gia các hoạt
động cộng đồng ( dạy mục 1 và bài tập 1,2
phần luyện tập)

GV Trường THCS xã
Noong Hẹt

- Nội dung 2: Xây dựng bản đặc tả, khung GV nhóm GDCD cụm 5
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ma trận đề kiểm tra, đánh giá.

Địa lí

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm chương
trình SGK mới môn Địa lí 9: Bài 4. Nông
nghiệp-Tiết 3: Mục 2b, 3+Luyện tập.

Nội dung 2: Công tác bồi dưỡng HSG theo
chương trình GDPT 2018

Trường THCS xã Pom Lót

GV môn Địa lí 04 trường
trong cụm 5

Hóa học

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực mới môn Hóa
học 9: Bài 20: Tách kim loại và việc sử
dụng hợp kim( Mục II) – Tiết 2
- Nội dung 2:
+ Thảo luận những khó khăn vướng mắc
trong việc thực hiện chương trình môn
KHTN ( Hóa 9) kì 1
+ Thảo luận công tác xây dựng ma trận, bản
đặc tả, đề kiểm tra học kì I môn KHTN
(Hóa) khối 6,7,8 theo hình thức dạy song
song

Lò Văn Khuyên
- GV Trường TH&THCS

xã Phu Luông

GV môn Hóa 04 trường
trong cụm 5

Sinh học

- Nội dung 1: Thảo luận định hướng tổ chức
dạy bài học STEM KHTN 6 – Bài 19: Cấu
tạo và chức năng các thành phần của tế bào.
– Nội dung 2:
+ Tháo gỡ khó khăn trong sử dụng ĐDDH
– KHTN 6 bài 36: Động vật.
+ Thảo luận định hướng ôn HSG môn
KHTN 9 (Khung ma trận phân môn Sinh
học).
+ Thảo luận định hướng ôn HSG môn
KHTN 8.

Lò Thị Inh - Trường
THCS xã Noong Hẹt

GV môn Sinh 04 trường
trong cụm 5

T. Anh

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm chương
trình SGK mới môn T.Anh 9: Unit 2-
Lesson 2.2-Grammar pages 18&19.

Nội dung 2: Thảo luận tháo gỡ những khó
khăn vướng mắc khi xây dựng và thực hiện:
kế hoạch dạy học môn học, kế hoạch tổ
chức các hoạt động giáo dục của tổ chuyên
môn; Kế hoạch giáo dục của giáo viên; việc
kiểm tra đánh giá HS lớp 9 theo thông tư
22/2021/TT-BGDĐT

Nguyễn Thị Toàn
PTDTBT TH&THCS xã

Phu Luông

GV môn T.Anh 04 trường
trong cụm 5

Tin học
- Nội dung 1: Một số phần mềm ứng dụng
CNTT trong dạy học.
- Nội dung 2: Thảo luận tháo gỡ những khó

Khúc Văn Thiện -
GV trường PTDTBT
TH&THCS xã Phu Luông
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khăn vướng mắc trong việc kiểm tra đánh
giá tin 9.

- GV dạy Tin học của cụm
5

Công
nghệ

- Nội dung 1: Đổi mới PPDH, KTĐG đáp
ứng yêu cầu phát triển phẩm chất năng lực
HS.
- Nội dung 2: Thảo luận công tác xây dựng
ma trận, bản đặc tả, đề kiểm tra định kì I.
Những khó khăn vướng mắc trong việc
kiểm tra đánh giá HS theo thông tư
22/2021/TT-BGDĐT.
- Nội dung 3: Khó khăn vướng mắc khi dạy
công nghệ 9.

Nguyễn Quốc Hưng –
Trường THCS xã Noong

Hẹt.
Nguyễn Huy Thục –
Trường THCS xã Pom

Lót.
Đào Thị Hiền – Trường
THCS xã Núa Ngam

Nghệ
thuật(Âm
nhạc)

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm chương
trình SGK lớp 9: Tiết 7: - Nhạc cụ thể hiện
giai điệu: kèn phím Nội dung 2: Tổ chức
thảo luận và tập các bài khó, mới trong
chương trình
Nội dung 2: Tổ chức thảo luận và tập các
bài khó, mới trong chương trình

GVTrường PTDTBT
TH&THCS xã Phu Luông

GV 4 trường trong cụm

GDTC

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm: Môn
GDTC 7 - Chủ đề nhảy cao nằm nghiêng
Tiết 15. Giai đoạn trên không và giai đoạn
tiếp cát

Nội dung 2: Chia se các giải pháp tổ chức
hội khỏe phù đổng các cấp

Lò Văn Chăn –
Trường TH&THCS xã

Phu Luông.
GV 4 trường trong cụm

HĐTNHN

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm chương
trình SGK lớp 9: Tiết 19: Khám phá khả
năng thích nghi của ban thân với sự thay
đổi trong một số tình huống của cuộc sống
- Nội dung 2: Thảo luận tháo gỡ những khó
khăn vướng mắc khi thực hiện chương trình
SGK lớp 6,7,8,9.

GV Bùi Thị Thu
Trường THCS xã Noong

Hẹt.

GV 4 trường trong cụm

Học kì II:

Chủ đề Nội dung sinh hoạt Phân công cụ thể

Toán học

- Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm - Môn
Toán 9: Tiết 38 - Bài 30: Đa giác đều
- Nội dung 2:
+ Xây dựng hệ thống câu hỏi trắc nghiệm
Đúng-Sai Toán 7, chương IX: Quan hệ giữa
các yếu tố trong một tam giác. (Mỗi bài xây
dựng 5 câu).
+ Thảo luận những khó khăn vướng mắc

Vi Thị Thùy Biên - GV
Trường THCS xã Pom Lót
GV Toán 04 tổ chuyên

môn cụm 5
Bài 31. Phu Luông
Bài 33. Núa Ngam
Bài 34. Pom Lót
Bài 35. Noong Hẹt
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trong việc thực hiện chương trình môn Toán
9.
+ Thảo luận tháo gỡ những khó khăn trong
ôn thi vào 10 THPT.

Vật lí

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm. Môn
KHTN(lí) 9: Bài 14. Cảm ứng điện từ,
nguyên tắc tạo ra dòng điện xoay chiều (tiết
1)
- Nội dung 2: + Trao đổi những khó khăn,
vướng mắc khi thực hiện chương trình
GDPT 2018 môn KHTN (phân môn Vật lí)
9.
+ Trao đổi những khó khăn khi ôn HSG
môn KHTN (Lí) 8.

Lò Văn Sơn – GV Trường
THCS xã Núa Ngam.

GV 04 tổ chuyên môn
cụm 5

Sử

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm chương
trình SGK mới môn Sử 9: Tiết 29-Bài 13:
Việt Nam trong những năm đầu sau Cách
mạng tháng Tám năm 1945 (Mục 3+ Luyện
tập).

GV Trường THCS xã Núa
Ngam

Nhóm GV Sử cụm 5Nội dung 2: Những giải pháp nâng cao chất
lượng thi vào lớp 10 THPT.

Ngữ Văn

- Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm Ngữ
Văn 9: Bài 8. Tiết 108: Biến đổi khí hậu-
Mối đe dọa sự tồn vong của hành tinh
chúng ta

GV Trường THCS xã
Noong hẹt

- Nội dung 2: Những giải pháp nâng cao
chất lượng thi vào lớp 10 THPT. Nhóm GV Văn cụm 5

GDCD

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm: Môn
GDCD 9. Bài 8. Tiết 22: Tiêu dùng thông
minh (tiết 1)

GV trường THCS xã Núa
Ngam

- Nội dung 2: Sử dụng các công cụ đánh giá
trong môn GDCD.

Nhóm GV GDCD cụm 5

Địa lí

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm chương
trình SGK mới môn Địa lí 9: Bài 18. Tiết
40: Vùng Đông Nam Bộ (Mục 3+ mục 4a, c
+ Luyện tập)
Nội dung 2: Những giải pháp nâng cao chất
lượng thi vào lớp 10 THPT.

GV trường THCS xã
Noong Hẹt

GV Địa 04 trường trong
cụm 5

Sinh học

Nội dung 1: Dạy thực nghiệm chương trình
KHTN 9 - Bài 49: Khái niệm tiến hóa và
các hình thức chọn lọc.
Nội dung 2: Thảo luận định hướng khảo sát
chất lượng cuối năm môn KHTN.

Trần Hoài Nam- GV
trường THCS xã Pom Lót

GV môn Sinh 04 trường
trong cụm 5

Hóa học Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm chương Trần Thị Hoa –GV
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trình SGK mới môn Hóa học 9: Tiết 110
Bài 32: Polime (Mục I)- Tiết 1
+ Thảo luận những khó khăn vướng mắc
trong việc thực hiện chương trình môn
KHTN ( Hóa 9) kì 2
+ Thảo luận công tác xây dựng ma trận, bản
đặc tả, đề kiểm tra học kì II môn KHTN
(Hóa) khối 6,7,8 theo hình thức dạy song
song

Trường THCS xã Núa
Ngam.

GV môn Hóa 04 trường
trong cụm 5

T.Anh

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm - Môn
T.Anh 7: Unit 6 – Lesson 1.1 – Getting
started
Nội dung 2: Thảo luận tháo gỡ những khó
khăn vướng mắc khi thực hiện chương trình
SGK lớp 9 mới; việc kiểm tra đánh giá HS
lớp 9 theo thông tư 22/2021/TT-BGDĐT

Nguyễn Thị Nhung - GV
TrườngTHCS xã Noong

hẹt.

GV môn T.Anh 04 trường
trong cụm 5

Tin học
- Thảo luận tháo gỡ những khó khăn vướng
mắc trong quá trình thực hiện chương trình
tin 9.

GV dạy Tin học của cụm
5

Công
nghệ

- Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm – Môn
công nghệ 9. Bài 3: Thị trường lao động kĩ
thuật công nghệ tại Việt Nam.
- Nội dung 2: Thảo luận tháo gỡ những khó
khăn vướng mắc khi thực hiện chương trình
SGK lớp 9; việc kiểm tra đánh giá HS lớp
6,7,8,9 theo thông tư 22/2021/TT-BGDĐT.
- Nội dung 3: Định hướng kiểm tra học kì II

- GV trường THCS xã
Núa Ngam.
- Giáo viên dạy Công
nghệ cụm 5
- Nhóm GV dạy Công
nghệ cụm 5

Nghệ
thuật( Âm
nhạc)

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm chương
trình SGK lớp 8: Tiết 25-- Lí thuyết âm
nhạc: Gam thứ, giọng thứ, giọng La thứ
- Đọc nhạc: Bài đọc nhạc số 4

Trần Văn Điển- GV
trường THCS xã Pom Lót

GDTC Dạy 1 tiết thực nghiệm: Môn GDTC 8 - Tiết
58. Thể thao tự chọn: Bóng rổ.

Trần Thanh Hưng –
Trường THCS xã Noong

Hẹt.

HĐTNHN

Nội dung 1: Dạy 1 tiết thực nghiệm chương
trình SGK lớp 9: Chủ đề 7: Em với thiên
nhiên và môi trường. Tiết 73: Việt Nam -
Tổ quốc tôi
- Nội dung 2: Thảo luận tháo gỡ những khó
khăn vướng mắc khi thực hiện chương trình
SGK lớp 6,7,8,9.

GV Trường TH&THCS
xã Phu Luông.

GV 04 trường cụm 5
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Lưu ý: Ngoài các nội dung sinh hoạt chuyên môn trên các CBQL, TT chuyên
môn, GV các môn học có thể trao đổi học hỏi kinh nghiệm qua dự giờ trên lớp, gmail,
hệ thống kết nối các phần mềm trên internet…..

III. THÀNH PHẦN THAM GIA
1. Đại biểu mời
- Bộ phận phụ trách chuyên môn cấp học của phòng GD&ĐT Điện Biên.
2. Đại biểu tham dự
- 100% CBQL, tổ trưởng, tổ phó chuyên môn của 4 trường TH&THCS; THCS;

PTDTBT THCS trong cụm.
- 100% Giáo viên giảng dạy các bộ môn của các trường trong cụm 5.
IV.THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian
- Học kì I: Thực hiện từ 14h 00’ - 17h00’ ngày 12 tháng 10 năm 2024.
+ Riêng môn HĐTNHN: Thực hiện từ 14h 00’ - 17h00’ ngày 05 /10/2024
- Học kì II: Thực hiện từ 14h 00’ - 17h00’ ngày 01 tháng 3 năm 2025.
+ Riêng môn HĐTNHN: Thực hiện từ 14h 00’ - 17h00’ ngày 08/03/2025
2. Hình thức: Trực tiếp hoặc trực tuyến
3. Địa điểm sinh hoạt chuyên môn.
- Hình thức trực tiếp: Tại trường THCS xã Pom Lót. Trường THCS xã Pom

Lót chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện cần thiết để tổ chức tốt sinh hoạt chuyên môn.
- Hình thức trực tuyến: Điểm cầu chính các môn tại các trường có CBGV

trực tiếp thực hiện từng môn theo kế hoạch và các điểm cầu tại các trường.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phân công nhiệm vụ
Ban tổ chức sinh hoạt chuyên môn cụm gồm có:

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị
công tác

Nhiệm vụ
trong cụm

1 Trần Thị Bích Nga Hiệu trưởng THCS xã Pom Lót Cụm trưởng
2 Phạm Trung

Thành
Hiệu trưởng THCS xã Núa Ngam Cụm phó

3 Trần Anh Tuấn Phó hiệu
trưởng

THCS xã Pom Lót Thư kí

4 Lương Thị Dung Hiệu trưởng THCS xã Noong Hẹt Ủy viên

5 Đỗ Hữu Tụy Hiệu trưởng PTDTBT TH&THCS xã
Phu Luông

Ủy viên

1.1. Cụm trưởng
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- Xây dựng kế hoạch sinh hoạt cụm chuyên môn, trao đổi với cán bộ quản lí
các trường trong cụm để thống nhất kế hoạch, nội dung, hình thức sinh hoạt.

- Đăng kí lịch công tác với Phòng Giáo dục và thông báo thời gian thực hiện
các nội dung trong kế hoạch sinh hoạt cụm chuyên môn và các vấn đề có liên quan
đến cán bộ quản lí các trường trong cụm.

- Báo cáo tình hình thực hiện sinh hoạt chuyên môn cụm về Phòng Giáo dục và
Đào tạo theo quy định.

1.2. Cụm phó
- Thông báo và đôn đốc các thành viên BTC của cụm triển khai chuyên đề, liên

hệ địa điểm thực hiện chuyên đề theo kế hoạch.
- Phối hợp với cụm trưởng thực hiện kế hoạch chung của cụm và thực hiện

nhiệm vụ đã đề ra trong kế hoạch.
1.3. Thư kí
- Lập danh sách GV dự chuyên đề (có ký tên)
- Ghi chép nội dung sinh hoạt cụm chuyên môn, tổng kết biên bản sau mỗi lần

sinh hoạt chuyên môn lưu trữ tại trường Cụm trưởng và gửi về các trường trong cụm
để thực hiện.

1.4. Đối với đơn vị nơi đặt làm địa điểm tổ chức.
- Tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các giáo viên thực hiện các chuyên đề đã xây

dựng.
- Chuẩn bị phòng làm việc, máy chiếu…. và người trợ giúp.
- Chuẩn bị CSVC sinh hoạt cho GV.
1.5. Đối với giáo viên cốt cán
- Giáo viên cốt cán các môn học tổ chức sinh hoạt chuyên môn chung tại cụm

trường, chủ động phối hợp với Ban giám hiệu các trường phân công giáo viên chuẩn
bị PPCT nội bộ, ma trận đề kiểm tra của các đơn vị.

- Thống nhất chung về cách xây dựng khung PPCT nội bộ; ma trận, phương
pháp ra đề kiểm tra các môn học làm cơ sở để các trường có định hướng xây dựng
khung chương trình, nội dung ôn tập, chuẩn bị cho bài kiểm tra định kỳ, cuối kỳ.

- Ra đề kiểm tra khảo sát chất lượng học sinh: cụm trưởng phân công GV ra đề và
chấm (Nếu có).

- Ghi lại biên bản, các nội dung thống nhất và các đề xuất kiến nghị.
Phân công cốt cán các bộ môn trong cụm 5:

STT Họ và tên Trường Môn học Ghi chú

1 Phạm Thị Thủy TP– Trường
THCS xã Pom

Toán Nhóm
trưởng



9

Lót

2
Hà Thị Sen TT –Trường

THCS xã Núa
Ngam

Toán

3 Trần Thị Bích Nga HT-THCS Pom
Lót

Toán

4
Chu Thị Huyền GV - Trường

THCS xã Noong
Hẹt

Toán

5
Trịnh Văn Quyết TT–Trường

THCS xã Pom
Lót

KHTN (Lí) Nhóm
trưởng

6
Vũ Thị Ngọc Thương GV–Trường

THCS xã Pom
Lót

KHTN (Lí)

7
Nguyễn Thị Thanh
Huyền

TP –Trường
THCS
xã Noong Hẹt

KHTN (Lí)

8
Nguyễn Thị Hà Trường THCS xã

Núa Ngam
KHTN
(Sinh)

Nhóm
trưởng

9
Trần Anh Tuấn Phó HT – Trường

THCS xã Pom
Lót

KHTN
(Sinh)

10
Lương Thị Hiền GV Trường THCS

xã Noong Hẹt
KHTN
(Sinh)

11 Vũ Thị Hồng Thanh THCS Pom Lót KHTN
(Hóa)

Nhóm
trưởng

12 Nguyễn Thị Hồng Hà Trường THCS xã
Núa Ngam

KHTN
(Hóa)

13 Hoàng Thanh Tâm TP- THCS Pom
Lót

LS&ĐL
(Địa)

Nhóm
trưởng

14 Ngôn Thị Hợp TT- Trường THCS
xã Noong Hẹt

LS&ĐL
(Địa)
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15 Trần Thị Ngàn Trường THCS xã
Noong Hẹt

LS&ĐL
(Sử)

Nhóm
trưởng

16 Phạm Quỳnh Phương Trường THCS xã
Pom Lót

LS&ĐL (Sử)

17 Ngô Thúy Điệp Trường THCS xã
Pom Lót

LS&ĐL (Sử)

18
Nguyên Thị Yến PHT Trường

THCS xã Noong
Hẹt

Ngữ văn Nhóm
trưởng

19 Trần Thi Tươi PHT Trường
THCS Núa Ngam

Ngữ văn

20 Cà Thị Ngọc Trường THCS xã
Pom Lót

Ngữ văn

21 Bạc Thị Châu Trường THCS xã
Noong Hẹt

Ngữ văn

22 Lê Thị Hồi GV trường THCS
xã Núa Ngam

GDCD Nhóm
trưởng

23 Nguyễn Thị Vân GV – Trường
THCS xã Pom Lót

GDCD

24 Lò Văn Phương
PTDTBT

TH&THCS Phu
Luông

GDCD

25 Trần Thị Hường GV trường THCS
xã Noong Hẹt Tiếng anh

26 Nguyễn Duy Quân GV – Trường
THCS xã Pom Lót Tiếng anh

27 Nguyên Thị Ngọc GV trường THCS
xã Noong Hẹt HĐTN,

Hướng
nghiệp

Nhóm
trưởng

28 Trần Thị Nga GV – Trường
THCS xã Pom Lót

29 Ngô Thị Nguyệt GV trường THCS
xã Noong Hẹt Tin học Nhóm

trưởng

30 Doãn Thị Lụa GV trường THCS Tin học
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xã Pom Lót

31 Nguyên Huy Thục GV trường THCS
xã Pom Lót Công nghệ Nhóm

trưởng

32 Nguyễn Văn Hưng GV trường THCS
xã Noong Hẹt Công nghệ

33 Trần Văn Điển GV trường THCS
xã Pom Lót Nghệ

thuật( Âm
nhạc)

Nhóm
trưởng

34 Đỗ Ngọc Tú GV trường THCS
xã Noong Hẹt

35 Lại Thế Đan GV trường THCS
xã Núa Ngam GDTC Nhóm

trưởng

36 Đoàn Cao Quyền GV trường THCS
xã Pom Lót GDTC

2. Đối với các trường THCS
- Các trường được giao chủ trì thực hiện nội dung sinh hoạt chuyên môn, chủ

động xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện và báo cáo cụm trưởng, (cụm trưởng báo
cáo Phòng Giáo dục – Đào tạo) trước khi triển khai thực hiện.

- Căn cứ vào kế hoạch chung, các trường chủ động xây dựng, triển khai thực
hiện theo kế hoạch; cử giáo viên tham gia dạy minh họa theo kế hoạch của trường chỉ
trì; tạo điều kiện cho nhóm cốt cán tham gia các hoạt động để tổ chức sinh hoạt
chuyên môn theo kế hoạch.

- Nghiên cứu, chuẩn bị theo kế hoạch.
- Phân công CBQL, giáo viên tham gia sinh hoạt, trao đổi, gửi số lượng giáo

viên tham dự cụ thể từng môn về trường chủ trì SHCM chung trước thời gian tổ
chức 3 ngày để trường đặt địa điểm bố trí đủ chổ ngồi cho giáo viên, và kiểm tra số
lượng CBGV tham dự .

3. Đối với giáo viên
- 100% GV đi dự phải có kế hoạch bài học, và tham gia ý kiến rút kinh nghiệm.
- Nghiêm túc chuẩn bị tốt các nội dung theo kế hoạch phân công.
- Tích cực đóng góp ý kiến trao đổi phương pháp, cách thức thực hiện tháo gỡ

những khó khăn gặp phải trong quá trình thực hiện.
- Áp dụng hiệu quả các nội dung đã thống nhất vào thực tiễn giảng dạy.
Trên đây là kế hoạch sinh hoạt chuyên môn chung cụm trường số 5 năm học

2024 – 2025. Sau khi được PGD phê duyệt kế hoạch, cụm trưởng gửi kế hoạch cho 5
trường trong cụm biết và tiến hành thực hiện theo kế hoạch. đề nghị các trường trong
cụm triển khai thực hiện nghiêm túc, trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng
mắc liên hệ với trường THCS Pom Lót để kịp thời thống nhất, giải quyết./.
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Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để b/c);
- Các trường THCS trong cụm (để t/h);
- Lưu: VT, CM.

TM. CỤM CHUYÊN MÔN SỐ 5
CỤM TRƯỞNG
HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Bích Nga
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